¶ Secundo, responderetur, quod tex. in d. §. sed licet. loquitur quando quis non poterat alium iuuare & defendere sine periculo eius: quia agebatur quod illum defenderet à vi hostium & latronum: & hoc gratis facere non debet:

¶ quia quis non tenetur subiicere se periculo. c. ex parte. l. ij. de appel. secus videtur quado absque periculo hoc fieri possit: prout Doc. loquuntur. & ita Alber. dicit in d. §. sed licet.

vbi s in vol. in ver. & subicit in isto primo membro, &c. Hieron. Chuc. a Occidere. las. sequitur ubi Bal. in vij. col. ver. & ex hoc vltimo, &c. dicdo quod est speciale in crimine lasa maieft. quod quis teneatur reuelare: & sic quod in alijs quis non teneatur.

b Teneor. Fallit in eo qui aliquo iure ciuili est obligatus ad defensionem vel amolitione pecculi, vt filius seruus, vafal- lus. vide Ioan- nem Igneum, in l. j. s. quod si quis puta ve- neno. nu. 22. cu sequen. ad Sil- Jan. C. M.

c Lasa. Idem tenent omnes quos allegauit, in j. apostil. su- per litera a, & vide Felyn. in c. quanto. de sen- tent. excōi. vbi refert omnes tenentes con- tra dictū Bart. & in cap. qui alios. vbi dicit quod non ser- uatur in practi- ca: licet in c. j. de offic. deleg. in tract. male- flicorum, hic alleg. & dictū cōsi. nunquam potui reperire. & adde, quod coniunctio san- guinis excusa- ret aliquo iure non reuelantem, de quo & alijs dictis hic vide latissime Hippol. de Marfilis in singula. c. liij. incip. nemo debet se submittere. & per Berrach. in suo reperto. in ver. s. iur. in ver. xliij. vbi dicit se fecisse decapitari quosdam ex sola sententia tra- ctatus non reuelati contra papam. vbi refert plures qui secuti sunt dictum Bart. in d. l. vtrum. hic alleg. Hie. Chuc.

d Probare. Albert. ij. par. stat. q. clxxv. Thom. Aqu. in iij. sentent. distin. xix. & problem. j. artic. xvi. dixi ad Alex. consil. lv. nu. 4. lib. iiii. C. M.

licet. & not. Bal. in l. j. col. iij. C. de ser. fug. vbi istam reg. intelligit, quando quis commode potest alium defendere. Pro communi tamen opin. facit, † quia non com- pellitur quis alteri benefacere: vt per gloss. in c. ad reprimendum. de offic. ordi. Sed responderi potest hoc non habere locum in delictis in quibus quis obuiare debet si potest. vt in regul. hic à contrario sensu.

¶ Et retenta communi opi. Bald. in d. l. vt vim. in viij. q. s. de instir. & iure. infert, † quod si potui offensum iuuare clamando, & non feci, non teneor: & si scio quod Tirijs vel it occidere. Seium, si ricius, non teneor: licet esse ho- nestum reuelare. & idem Pau. de Cast. in l. j. C. de his quibus vt indig. & facit quod not. Bar. in l. vtrum. in fi. de par- ricid. & in l. j. s. occisorum. s. ad Sillan.